[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 781/2023
Indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Lucindo Menezes, e ao Secretário Municipal de Serviços Públicos, Helder Souza, solicitando a construção de um cemitério para animais.
Levando em consideração que a cidade de Jequié concentra uma grande população canina e felina e, que não existe um local adequado para que os animais mortos sejam sepultados; considerando também que é comum se vê os referidos animais sendo descartados em via pública, provocando uma cena lastimável para a cidade de Jequié. Considerando ainda que a cidade dispõe de um grande número de clinicas veterinárias, e entendendo que a construção do referido cemitério para animais será de extrema necessidade para o município, é que indicamos ao Senhor Prefeito a aquisição de um espaço para a construção de um cemitério para animais em Jequié.
Diante do exposto, solicitamos ao ilustre Prefeito Zenildo Brandão Santana, o pronto atendimento da reivindicação acima mencionada.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.